already belonged to the recipient of the gift made by Stefano de Imiza – i.e., the Monastery of 

SS. Andrew and Gregory ad Clivum Scauri (arcum triumphale vestri iuris).  

3.4 – The Annales Romani 

A somewhat cryptic reference to the Flavian arch may also be contained in an eclectic 

work compiled in a single manuscript by multiple anonymous scribes and known under the 

conventional title of Annales Romani.59 This very uneven series of narratives is usually 

considered a continuation of the Liber Pontificalis; it derives from the combination of all sorts of 

heterogeneous texts and historical fragments, covering various events of the papal City during 

the eleventh and twelfth centuries.60 The ‘biography’ of Pope Paschal II († 21 January 1118) at 

one point presents a succinct account of a brutal multi-stage battle between the pope’s 

59 Codex Vaticanus Lat. 1984, parchment, twelfth century; Biblioteca Apostolica Vaticana in 
Rome. On this manuscript, see G. H. Pertz 1844: 468; L. Duchesne 1955-1957: 2.xxi-xxiii and n. 2 
(with further bibliography), 2.329; D. Whitton 1972-1973: 127-128, 129-139, 142 and nn. 69-70 
(and passim, with plates 1-2-3); U.-R. Blumenthal 1977: 13, 14-15, 19 n. 31 [= Blumenthal 1998: 
no. IX].  
60 See the critical editions by Georg Heinrich Pertz (1844: 468-480) and by Louis Duchesne 
(1955-1957, with an introduction on pp. 2.xxi-xxiii and 2.329, text on pp. 2.331-350, and notes 
ibidem and on pp. 3.114-115, 3.137). On the Annales Romani, see further the important comments 
by David Whitton (1972-1973) and by U.-R. Blumenthal (1977: 14-15 [= Blumenthal 1998: no. 
IX]).  
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supporters and his opponents, with a prominent rôle being played by Stephanus Normannus 

(i.e., Stefano de’ Normanni):61  

Annales Romani [Duchesne 1955-1957: 2.345.30-346.14]: Mox fideles pontifici, hoc 
audito, equites ac pedites insimul cum Petro prefecto perrexerunt ad Lateranum, in curia, ante 
ecclesiam beati Gregorii, et commissa pugna cum eis, plures ex utraque parte interierunt ac 
vulnerati sunt. Ad ultimum victi sunt illi qui ex parte pontifici erant, et fugati sunt et terga 
verterunt. Et ipsi insecuti sunt eos per omnes vias, scilicet per viam maiorem que pergit ad 
Sanctum Clementem, dicto marchione cum suis et cum Romani (sic) pedites persecuti sunt eos 
usque prope templum Romuly (sic) ante domum iudicis Mattilde;62 Stephanus Normannus cum 
ceteris qui cum eo erant iusta ecclesia sanctorum Marcellini et Petri persecuti sunt eos usque ad 
arcum Aure; et per viam que pergit ad sanctum Stephanum in Celio monte insecuti sunt eos 
usque ad Sedem Solis. Postea reversi ad eorum pontifice remearunt ad propria. Necnon et altera 
pugna inter eis (sic) commiserunt in Circlo maiore; et illi qui ex parte Paschalis fuerunt victi 
sunt, terga verterunt; illi vero persecuti sunt eos usque ad arcum triumfalem (sic) et per viam 
alteram desuper usque ad Sedem Solis. Multi ex eis ceciderunt, alii vulnerati, alii interempti, alii 
consternati insimul cum Petro prefecto prostrati. In ea vero pugna plus quam sexaginta obtimi 
equi (sic) vulnerati perierunt ac interempti sunt. Pecunia vero dicto Maginulfo deficiente, tota 
illa coniuratio eum reliquit. Non multo post dictus Guarnerius marchio eum secum duxit ad 
Hosmum.63 Set dum pergeret, dictus Maginulfus mansit in civitate Tiburtina64 cum aliquantis 
militibus modicum tempus; et postea sic profectus est ad Hosmum et mansit ibi usque ad 
adventum regis.